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1. FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
Delårsredovisningen innehåller en översiktlig redogörelse för resultat och verksamhet 
samt ekonomiskt utfall för perioden 2023-01-01 – 2023-08-31. 

 
1.1 Sammanfattning av aktuell period    
Det ekonomiska resultatet för perioden är – 275 241 kr. Budgetramen för 2023 är om  
12 882 000 kr där 2 000 000 kr utgörs av eget kapital. Samordningsförbundet 
tillhandahåller och finansierar fortsatt insatser på både struktur- och individnivå. 

 
Gällande de strukturövergripande insatserna, vilka i huvudsak är inriktade på 
verksamhets- och metodutveckling samt kompetensutveckling, har engagerat totalt 727 
deltagare under aktuell period. Av det budgeterade antalet för utbildning om 600 
deltagare har vi kommit upp i 381 deltagare och ligger således under det budgeterade 
antalet på utbildning. Gällande insatserna på individnivå, har sammanlagt 284 
deltagare fått del av insatser under aktuell period. Utöver de 284 deltagarna, har 88 
möten registrerats på SIP-insatsen och 107 kontakter på insatsen Förstegskoordinator. 
Antalet deltagare på individnivå överträffar budgeterad nivå.  

 
De insatser som Samordningsförbundet finansierar utgör en gemensam resursplattform 
för Samordningsförbundets medlemmar. Uppsatta mål och förväntade resultat på 
struktur- och individnivå följs upp övergripande. Deltagare förväntas genom insatserna 
på individnivå få bättre förutsättningar att nå egen försörjning. De strukturövergripande 
insatserna förväntas generera ny kunskap och bidra till metod- och 
kompetensutveckling i ordinarie verksamhet. Uppföljningen av förbundets verksamhet 
görs i första hand med hjälp av Uppföljning Finsam1 som lanserades i år där 
Försäkringskassan är systemägare. Systemet har förutsättningar att mäta och följa upp 
alla insatser för att se resultat och vad det leder till på personnivå. Dock finns idag inte 
lagstöd för att tillämpa systemet fullt ut utifrån GDPR, dvs personuppgiftslagen. Idag 
registreras enbart statistik på antal deltagare, fördelning mellan könen samt när 
insatsen inleds och avslutas men ej vad individen avslutas mot. Av de totalt 284 
deltagarna i de individinriktade insatserna är 237 registrerade så vi ser kön och när 
insatsen inleddes och avslutades. Fram till 31 augusti har 47 deltagare skrivits in på 
Fontänhuset. Könsfördelningen i gruppen om 237 deltagare är jämn även detta år: 110 
kvinnor och 127 män. Vi ser en liten förskjutning under året med en ökning av män i de 
individinriktade insatserna förutom inom de fem förstegsverksamheterna där det är lika 
många män som kvinnor. Av 237 deltagare under aktuell period har 90 deltagare 
avslutats.  
 
Arbetsledarna i förstegsverksamheterna har under de senaste åren beskrivit 
deltagargruppen som mer utmanande med större behov av stöd och lägre närvaro än 
tidigare år. Förstegen som drivs av kommunerna arbetar med målgrupper som står 
långt ifrån arbetsmarknaden. Förstegen har mer och mer under året anpassat sig till den 
svårare målgruppen och arbetar med att utveckla och anpassa verksamheterna. 

 
 
 
 
 
 

1 Uppföljning Finsam är ett myndighetsgemensamt uppföljningssystem som används för att följa upp 
resultaten av samverkan och finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser. Försäkringskassan är 
systemägare. 
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Utvecklingen av verksamheten kopplat till de struktur- och individinriktade insatserna har 
under perioden varit fokuserad på följande delar: 
 
 SIP- fortsatt utbilda och sprida kunskap om SIP till medlemmarnas 

medarbetare. 
 Utveckling av förstegsinsatserna i västra länsdelen. Vi erbjuder fortsatt 

förstegsträning i alla fem kommuner. 
 Digital utbildning inom MI för samtliga arbetsledare och handledare 

inom förstegsverksamheterna. 
 Under våren slutade förbundsansvarig och innan sommaren var ny förbundschef 

på plats 1 maj. Under april var verksamhetsutvecklare tf förbundschef. Våren kan 
sammanfattas som förvaltande medan hösten mer kommer avspegla fulltaligt 
kansli. 

 
Precis som 2022, innebär årets tilldelning av bidrag att förbundet fortsätter 
nedtrappningen av budgetram, vilket sker till följd av den tilldelningsmodell som 
staten/Försäkringskassan tillämpar. För Samordningsförbundet Västra Östergötland 
innebär det att tilldelningen minskar med 10 procent per år under kommande år. 
Tilldelningsmodellen bygger på en grundtilldelning i kombination med att hänsyn tas till 
försörjningsmått och befolkningsmängd. 

 

1.2 Om förbundet 
1.2.1 Organisation  
Samordningsförbundet Västra Östergötland är en fristående juridisk organisation med 
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Region Östergötland samt kommunerna 
Boxholm, Mjölby, Motala, Vadstena och Ödeshög som medlemmar. Förbundets 
organisation består av en styrelse som utses av medlemmarna. I dagsläget omfattar 
Samordningsförbundets kansli två heltidstjänster. Under våren tillträdde ny 
förbundschef och kansliet bestod av en person under en månads tid.  

 
1.2.2 Historik  
Samordningsförbundet Västra Östergötland bildades den 1 januari 2015. 

 
1.2.3 Lagrum  
Samordningsförbundet Västra Östergötland finns och verkar enligt lagen om finansiell 
samordning av rehabiliteringsinsatser (2003:1210) och den förbundsordning som 
medlemmarna har beslutat om. Lagen syftar till att ge lokala aktörer bättre 
förutsättningar för samverkan inom rehabiliteringsområdet samt att underlätta en 
effektiv resursanvändning och bidra till utveckling av gemensamma insatser riktade till 
individer i behov av samordnad rehabilitering. Samordningsförbundet Västra 
Östergötland följer även lagen om kommunal bokföring och redovisning (2018:597) och 
kommunallagen (1991:900) i tillämpliga delar. 

 
1.2.4 Uppdrag  
Samordningsförbundets uppgift är i första hand att verka för att medborgare ska få stöd 
och rehabilitering till egen försörjning. På individnivå verkar Samordningsförbundet 
genom att finansiera insatser som bedrivs av eller med nära koppling till medlemmarna. 
Samordningsförbundet finansierar också insatser som syftar till att skapa strukturella 
förutsättningar för bättre samarbete och samverkan. Det kan t.ex. handla om 
kompetensutveckling eller kunskapsutbyte genom olika former av utbildningsinsatser. 
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1.2.5 Finansiering/medlemsavgifter  
Årets tilldelning från förbundsmedlemmarna uppgår till 10 882 000 kr. 
Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen bidrar med hälften av medlen, Region 
Östergötland med en fjärdedel och kommunerna med resterande fjärdedel. 

 
1.2.6 Verksamhetsidé och vision  
Verksamhetsidén är en gränsöverskridande samverkan som bereder möjlighet för en 
gemensam resursmobilisering runt medborgare i behov av samordnad rehabilitering. 
Samordningsförbundet ska arbeta för etablering av insatser och samverkansformer som är 
hållbara över tid och som bidrar till utveckling av välfärden i stort. Arbetet präglas av 
respekt för varandras kompetenser och med fokus att stärka individers möjligheter till ökad 
delaktighet i samhällslivet. 

 

1.3 Beskrivning av verksamheten 
1.3.1 Målgrupper 
Samordningsförbundet Västra Östergötland har följande målgrupper: 

 Unga vuxna i åldern 16–30 år med offentlig försörjning i behov av samordnad 
rehabilitering. 

 Personer med psykisk ohälsa i åldern 16–65 år i behov av samordnad 
rehabilitering. 

 Långtidssjukskrivna i åldern 16–65 år i behov av samordnad rehabilitering. 
 Utrikes födda i åldern 16–65 år i behov av samordnad rehabilitering. 

 
Inventeringen av insatsbehov sker löpande. I verksamhetsplanen för 2023 lyfts 
flertalet inriktningar fram som viktiga (på individnivå): planera, förbereda, arbeta. 
Utifrån dessa inriktningar, prioriteras just nu följande insatsformer: 

 Insatser som erbjuder möjlighet till samordnad rehabilitering. 
 Insatser som erbjuder långsiktigt stöd för att närma sig egen försörjning. 
 Insatser som erbjuder individer möjlighet att prova förutsättningarna att gå 

vidare till annan arbetslivsinriktad rehabilitering. 
 

Samordningsförbundet har även ett uppdrag i att arbeta strukturövergripande för att 
främja samverkan mellan medlemmarna samt att bidra till metod- och 
kompetensutveckling i ordinarie verksamhet. 
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1.3.2 Insatser 
Nedanstående tabeller visar aktuella insatser under 2023 

 
Individinriktade insatser 

Typ av insats Insats 
Förebyggande Motala Fontänhus 
Förberedande Försteg Grönan Boxholm 

 Försteg Sjöbo Motala 
 Försteg Ödeshög 
 Försteg Vadstena 
 Försteg Skänninge 
 Förstegskoordinator 
 Stöd mot sysselsättning 

Rehab mot arbete/utbildning ISA-Västra 
 DC – Digitaliseringscenter 

Annan inriktning SIP – samordnad individuell plan 
 ISA-navigator 

 

Strukturövergripande insatser 
Typ av insats Insats 
Utbildning till personal Kompetenshöjande insatser 
Dialog & kommunikation Nätverket Västra 

 Utveckling-struktur 

1.4 Måluppfyllelse och resultat 

Kostnadsfördelning  
Kostnadsfördelningen i årets budget har en tyngdpunkt på individinriktade insatser. 
Ändamålsparagrafen i förbundsordningen beskriver att förbundet också har ett uppdrag 
med fokus på strukturövergripande insatser, utöver det tillkommer kostnad för 
administration.  

 
 
 

1.4.1. Uppföljning och resultat för individinriktade insatser 

Fakta 
Samtliga insatser har ett gemensamt mål i att erbjuda personer med behov av 
samordnad rehabilitering bättre förutsättningar att nå egen försörjning genom arbete 
eller studier. Förväntat resultat är ökade förutsättningar till egen försörjning och/eller 
ökad livskvalitet. 

 
Individinriktade insatser som registrerats på personnivå 

Antal deltagare Totalt Kvinna Man 
Delår 2023 237 110 127 
Påbörjade 2023 108 45 63 
Avslutade 2023 90 42 48 
Aktuella 2023-08-31 147 68 79 

 

  

Administration 11% 
Strukturövergripande insatser 8% 

Individinriktade insatser 81% 
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Individinriktade volyminsatser 
Insats Deltagare/möten/tillfällen 
SIP 88 möten 
Fontänhuset 47 unika deltagare 
Förstegskoordinator 107 tillfällen 

 

Ovan redovisas statistik för arbetet med att stödja medlemmarna i planering och 
genomförande av SIP-möten. SIP-statistiken räknas dock inte in i det totala 
deltagarantalet då registreringen avser antal möten. Inte heller räknas insatsen 
Förstegskoordinator in i det totala deltagarantalet. Insatsen Förstegskoordinator avser 
en personalresurs som är kontakt mot alla förstegsinsatser och som hjälper 
medlemmarna med frågor kopplade till intag av nya deltagare. Förstegskoordinatorn 
ansvarar även för uppföljningen av förstegsinsatserna. Registreringen i insatsen avser 
antalet förstegsrelaterade kontakter som har tagits under aktuell period. 

 
Insatsen Motala Fontänhus redovisas också ovan. Insatsen mäts i antal unika deltagare i 
Fontänhusets verksamhet under aktuellt år. 

 
 
Måluppfyllelse 
Gällande antalet registreringar (deltagare, kontakter och möten) på individnivå (284), 
överträffar det med god marginal budgeterad nivå (217) för perioden och visar att vi har 
ett bra deltagarflöde i flertalet insatser. Sett till målsättningen på individnivå, bedöms 
målet som delvis uppfyllt för perioden. 

 
Utvecklingsområden 
Av resultatet kan följande utvecklingsområden identifieras: 

 Att fortsätta arbeta för att fler individer ska nå egen försörjning. 
 Att arbeta för utveckling och anpassning av insatser så att fler individer ska 

kunna fullfölja upprättad planering. 
 Att stödja medlemmarnas långsiktiga arbete med förstegsinsatser i västra 

länsdelen. 

1.4.2. Uppföljning och resultat för strukturövergripande insatser 

Fakta 
Samtliga strukturövergripande insatser syftar till att utveckla medlemmarnas arbete 
inom rehabiliteringsområdet. Detta ska uppnås dels genom bättre förutsättningar för 
samverkan mellan medlemmarna, dels genom metod- och kompetensutveckling. 
Under 2023 har en enkät skickats ut till var och en som tagit del av en föreläsning 
eller utbildning i syfte att se över nöjdheten kring de strukturövergripande insatser 
som erbjuds. Av de 85 svar som inkommit visar resultatet på att närmare 98% 
upplever att utbildningen var relevant eller mycket relevant för sitt ordinarie arbete. 
Drygt 92% upplevde att utbildningarna motsvarade förväntningarna eller 
överträffade förväntningarna. Målsättningen för utbildningarna är att minst 75% av 
deltagarna i de kompetenshöjande insatserna upplever att de motsvarar 
förväntningarna vilket uppfylls med god marginal.  
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Resultat 
Strukturövergripande insatser 

Insats Deltagare 
Nätverket västra 134 deltagare 
Utbildning 381 deltagare 
Utveckling-struktur 212 deltagare 

 
De strukturövergripande insatserna under 2023 avser arbetet i Nätverket västra, vilket 
mäts i antal deltagare på nätverksträffarna. De kompetenshöjande insatser som 
förbundet genomför mäts i antal deltagare på föreläsningar, frukostmöten och 
utbildningar. Till verksamhets- och metodutveckling räknas bland annat arbetet i 
Chefsgruppen och styrelsen samt utbytet med andra samordningsförbund, 
samarbetsparter och möten med medlemmar. Utveckling-struktur mäts i antal möten 
som kansliet har med fokus på verksamhets- och metodutveckling. Våra möten, 
föreläsningar och utbildningar genomförs både digitalt och fysiskt beroende på 
önskemål och syfte. Möjligheten till alternativ och flexibilitet gör att vi fortsatt har ett 
högt deltagande i våra strukturövergripande insatser. 

 
Vi erbjuder chefer och medarbetare inom region och kommuner utbildningar i SIP samt 
föreläser om SIP på Linköpings universitet för socionomstudenter. Utöver dessa 
utbildningar har vi fortsatt att erbjuda digitala frukostmöten och föreläsningar samt 
föreläsningar på plats i Mjölby. De digitala frukostmötena har lokal anknytning och kan 
handla om olika förbundsfinansierade insatser eller verksamheter. De digitala 
föreläsningarna är lite mer omfattande och berör teman som är relevant för 
medlemmarna såsom samsjuklighet, NPF diagnoser, våld i nära relation osv. Vi 
föreläser för socionomstudenterna på Linköpings universitet om vad Finsam 
lagstiftningen innebär, vad Samordningsförbund har för uppdrag och specifikt vad 
länets Samordningsförbund gör.  

 
Måluppfyllelse 
Sett till budgeterat antal för perioden rörande kompetenshöjande insatser, kan vi se att 
målet om 600 deltagare (381) ligger långt under målsättningen. Målsättningen är att 
prognosen om 900 deltagare per helår ska uppfyllas utifrån de föreläsningar och 
utbildningar som planeras under hösten. 

 
Utvecklingsområden 
Av resultatet kan följande utvecklingsområden identifieras: 

 Att fortsätta stödja medlemmarnas samarbete och samverkan i frågor som rör 
rehabilitering och arbetsmarknadsinsatser för aktuella målgrupper. 

 Att fortsätta arbeta för att möta medlemmarnas behov av kompetensutveckling. 
 Att fortsätta vara en arena för utveckling, samverkan och hitta nya arbetssätt. 
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1.5 Styrelsens arbete under året 
Anna Johansson Ordförande Mjölby kommun 
Johan Kollberg vice ordförande Ödeshögs kommun 
Charlotte Widegren Ledamot Motala kommun 
Solveig Agnevik Ledamot Boxholms kommun 
Göran Fältgren Ledamot Vadstena kommun 
Tobias Eriksson Ledamot Region Östergötland 
Mattias Schwerdt Ledamot Försäkringskassan 
Håkan Ljungberg Ledamot Arbetsförmedlingen 
Margareta Toorell Ersättare Mjölby kommun 
Rolf Hansson Ersättare Region Östergötland 
Renée Georgio Ersättare Motala kommun 
Sofia Carlsson Ersättare Boxholms kommun 
Lars Ekström Ersättare Vadstena kommun 
Lisbet Antonsson Ersättare Ödeshögs kommun 
Anna Ydrevik Ersättare Försäkringskassan 
Sara Skilberg Ersättare Arbetsförmedlingen 

 
Styrelsen har under perioden hållit sex ordinarie styrelsemöten samt ett extra på grund 
av beslut om ny förbundschef. Chefsgruppen med representation från förbundets 
medlemmar har träffats fem gånger under aktuell period, och utöver det har 
förbundschef, verksamhetsutvecklare och presidium haft dialog med samtliga 
medlemmar kring verksamhet och utvecklingsmöjligheter. Styrelsen genomförde en 
verksamhetsturné i augusti. Vårens medlemssamråd genomfördes digitalt den 25 maj. 

 
Kansliet består av Elin Ahlm, förbundschef, och Christian Nyenger, verksamhetsutvecklare. 
Stöd gällande bokföring och bokslut erhålls genom köp av tjänst externt. 

 
Gällande styrelsens arbete med internkontroll, har uppföljning av internkontrollen 
gjorts vid varje styrelsemöte enligt beslutad plan. Interkontrollplanen reviderades i 
augusti 2023. I uppföljningen av internkontrollen har särskilt fokus varit på följande 
område. 

 Att säkerställa att arbetsmiljöarbetet utförs enligt beslutad rutin och gällande 
regelverk. Under augusti månad har förbundschef följt upp alla delar inom 
arbetsmiljöarbetet och reviderat handlingar och rapporterat till styrelsen på 
styrelsemötet i augusti.  

 

1.6 Ekonomiskt utfall 

1.6.1 Ekonomisk sammanfattning 
 

Verksamhet Utfall delår Budget helår Prognos helår 
Kansli 1.0   814 505  1 300 000 1 300 000  
Nätverket västra 2.4.1 2 776 475 4 400 000 4 220 000  
Försteg 4.0 1 829 320 2 800 000 2 800 000 
Digitaliseringscenter 4.2 1 400 000 2 100 000 2 100 000 
Fontänhus 6.1 433 328 650 000 650 000 
Utbildning 11.1 158 116 550 000 450 000 
Utveckling/struktur 11.7 127 350 1 082 000 400 000 
Totalt 7 067 403 12 882 000 11 920 000 
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Måluppfyllelse 
Tilldelningen för 2023 är om sammanlagt 10 882 000 kr. Utöver tilldelningen har 
2 000 000 kr av egna medel tagits i anspråk vilket innebär att årets budgetram är om 
totalt 12 882 000 kr. Periodens resultat (-275 241 kr) innebär att kostnaderna ligger 
under riktpunkten för förväntad förbrukning. Prognosen för helår visar ett underskott 
och att del av eget kapital kommer att förbrukas. Sett till beslutad budget och det 
ekonomiska utfallet för perioden, bedöms verksamheten bedrivas med god ekonomisk 
hushållning. 

 
 



     
          
      

  

11 
 

Resultaträkning Not 2023-01-01 

-2023-08-31 
 

2022-01-01 

-2022-08-31 

 
Verksamhetens intäkter 1 7 263 722   8 060 000   
Verksamhetens kostnader 2, 3 -7 539 094   -8 113 521   
Verksamhetens nettokostnader   -275 372   -53 521   
            
Finansiella intäkter   300   0   
Finansiella kostnader   -169   -79   
Resultat från finansiella poster   131   -79   
            
Periodens resultat   -275 241   -53 600   
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Balansräkning Not 2023-08-31 2022-08-31 

 

TILLGÅNGAR           
            

Anläggningstillgångar           
            

Finansiella anläggningstillgångar         

Andelar  500  500  

Summa anläggningstillgångar  500  500  

 

Omsättningstillgångar           
Övriga kortfristiga fordringar 4 158 493   57 504   
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   943 284   70 650   
Kassa och bank   6 774 115   9 151 310   
Summa omsättningstillgångar   7 875 892   9 279 464   
            
SUMMA TILLGÅNGAR   7 876 392   9 279 964   
            

EGET KAPITAL OCH SKULDER           
            

Eget kapital           
Balanserat eget kapital   5 725 916   6 402 925   
Periodens resultat   -275 241   -53 600   
Summa eget kapital   5 450 675   6 349 325   
            

Skulder           
Kortfristiga skulder   83 428   80 704   
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 5 2 342 289   2 849 935   
    2 425 717   2 930 639   
 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   7 876 392   9 279 964   
            
            

Ansvarsförbindelser   Inga Inga   
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Redovisningsprinciper 

 
            

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med lagen (2018:597) om kommunal bokföring och 
redovisning i tillämpliga delar. 
Samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder har använts i delårsredovisningen som i den 
senaste årsredovisningen. 
  
  

Noter 

  
  
Not 1 Verksamhetens intäkter, bidrag 

  2023-01-01 2022-01-01   
  -2023-08-31 -2022-08-31    

        
Region Östergötland 1 813 667 2 015 000   
Försäkringskassan 3 627 334 4 030 000   
Motala Kommun 877 814 983 320   
Vadstena Kommun 150 535 167 245   
Ödeshög Kommun 107 007 120 900   
Mjölby Kommun 567 677 620 620   
Boxholms Kommun 110 633 122 915   
Övriga intäkter 9 055 0    

Summa verksamhetens intäkter 7 263 722 8 060 000   
        

  
Not 2 Verksamhetens kostnader 

  2023-01-01 2022-01-01   
  -2023-08-31 -2022-08-31    

        
Kansli 814 505 722 537   
Utv, strukturfrågor 127 350 699 024   
Utbildning 158 116 161 304   
Nätverk 2 776 475 2 442 671   
Vägen till arbete 1 829 320 1 917 985   
Vägen till UVA 1 400 000 1 670 000   
Fontänhuset 433 328 500 000   

Summa verksamhetens kostnader 7 539 094 8 113 521   
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Not 3 Löner och ersättningar 

  2023-01-01 2022-01-01   
  -2023-08-31 -2022-08-31    
        

        
Styrelsen 0  0   
Övriga anställda 724 321 700 893   
 
Sociala kostnader 311 224 282 720   
Varav pensionskostnader 73 698 56 149   
        

  

Not 4 Övriga kortfristiga fordringar 
  2023-08-31 2022-08-31   
        
Mervärdeskattefordringar 157 863 56 461   
Övriga kortfristiga fordringar 630 1 043   

  158 493 57 504   
        

  

Not 5 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
  2023-08-31 2022-08-31   
        

        
Upplupna personalrelaterade kostnader 101 623 97 761   
Förutbetalda intäkter 1 813 666 2 518 750   
Övriga interimsskulder 427 000 233 424   

  2 342 289 2 849 935   
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